



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak: „Te pieniądze to przedmiot pożądanego”. 20 mln zł z WRPO 2014+ dla Leszna na rewitalizację miasta

Ponad 20 mln zł środków unijnych będących w gestii Zarządu Województwa Wielkopolskiego z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) trafi do Leszna na rewitalizację przestrzeni miejskiej. Dziś Marszałek Marek Woźniak podpisał z Łukaszem Borowiakiem, Prezydentem Leszna umowę na dofinansowanie inwestycji związanej z modernizacją budynku przy ul. Metziga i dostosowaniem go na potrzeby Miejskiej Biblioteki.

„Projekty związane z rewitalizacją zdegradowanych zarówno fizycznie, społecznie, jak i gospodarczo obszarów miast cieszą się ogromnym powodzeniem. Finansowanie tych działań wpisaliśmy w tzw. Obszary Strategicznej Interwencji (OSI) - te pieniądze to przedmiot pożądanego. Bo ingerujemy nie tylko w zdegradowaną infrastrukturę techniczną miast, ale - co bardzo ważne - także w społeczną” - podkreślił Marszałek Woźniak.

Zabytkowy budynek przy ul. Metziga 25 zostanie zmodernizowany i rozbudowany tak, aby mógł pełnić funkcje społeczno - kulturalne. „Kluczową kwestią w realizacji tej inwestycji jest ogromne unijne dofinansowanie, które uzyskaliśmy z WRPO 2014+. Bo to duży, wart blisko 24 mln zł projekt i jedno z największych - obok drogowych - zadań regionu leszczyńskiego” - podkreślił prezydent Łukasz Borowiak. W tym miejscu powstanie nowoczesna biblioteka, która będzie służyć mieszkańcom miasta jako przestrzeń do organizacji spotkań, warsztatów i zajęć integrujących lokalną społeczność. Tutaj zafunkcjonuje także inkubator podmiotów ekonomii społecznej.

Leszczyński projekt wpisuje się obszar poddziałania 9.2.1 WRPO 2014+ „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, przemysłowych i powojennych”. W jego ramach zrealizowane są inwestycje wynikające z kompleksowych Programów Rewitalizacji (wpisanych do Wykazu programów rewitalizacji gmin Województwa Wielkopolskiego). Nadrzędnym celem działań w tym obszarze wsparcia unijnego jest promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją.

Dotychczas w ramach poddziałania 9.2.1 Zarząd Województwa Wielkopolskiego wybrał projekty na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 226 mln zł, w tym 46,6 mln zł dla projektów z tzw. Obszarów Strategicznej Interwencji (OSI).

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej Programu <http://wrpo.wielkopolskie.pl>
Prezentację projektu znajdą Państwo w załączniku.



Pliki do pobrania:

- [prezentacja podpisanie umowy 16.04.2019.pdf - 2009104 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie